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برخی مسؤولان 
می خواهند انقلاب به عقب بازگردد

فرمانده سللپاه پاسللداران انقاب اسللامی 
می گوید برخی مسؤولان تاش می کنند انقاب 
را به عقب بکشللانند. به گزارش مهر، سرلشللکر 
محمدعلی جعفری صبح دیروز در همایش اساتید 
و نخبگان حوزه های علمیه مشللهد و قم، گفت: 
برخی حرف های آقایان و مسللؤولان پسرفت در 
مسیر انقاب، دین و اسام است، وقتی آنها چنین 
حرف هایی را می گویند، تاش هم می کنند تا این 
حرف ها را عملی کنند. وی با بیان اینکه باید دائم 
مراقب انقاب اسامی باشیم، گفت: مساله امنیتی 
و دفاعی در کشور مسللؤول دارد و آنها با ناامنی 
و تهدیدات مقابله می کنند، بنابراین باید بدانیم 
دفاع از انقاب اسللامی با دفاع از تمامیت ارضی 
کشور متفاوت است. وی افزود: تا مدت زیادی ما 
نیز در سپاه فکر می کردیم وظیفه اصلی ما مقابله 
با تهدید دفاعی و امنیتی است و به همین دلیل 
هم آمادگی های دفاعی و نظامی سپاه بسیار رشد 
و توسللعه پیدا کرد. وی با اشاره به بروز تهدیدی 
متفاوت از سللال های ۷8-۷۷ گفت: از سال های 
۷8-۷۷  تهدید دیگری غیر از تهدیدهای امنیتی 
و دفاعی برای ما ملموس شللد که می توانسللت 
انقاب اسللامی را با مشکل مواجه کند، جلوی 
پیشرفت انقاب را بگیرد و آن را به انحراف ببرد 
و این کارها انجام شللد. جعفری مأموریت اصلی 
بسیج و سللپاه را حفظ، توسعه و تعمیق انقاب 
اسامی دانست و بیان کرد: رهبر انقاب می گفتند 
 پاسداری یعنی حفظ انقاب اسامی اما این حفظ
2  شللاخه دارد کلله شللاخه اول آن پاسللداری 
محافظه کارانه و دیگری پاسداری غیرمحافظه کارانه 
است. وی با بیان اینکه از دیدگاه رهبری پاسداری 
از انقاب اسللامی باید درسللت، کامل، بموقع و 
غیرمحافظه کارانه باشد، اظهار کرد: معنای درست، 
کامل و بموقع بودن این پاسللداری روشن است 
اما غیرمحافظه کارانه پاسللداری کردن از دیدگاه 
مقام معظم رهبری یعنی انقاب اسامی ماهیتی 
دارد کلله آن را زنده و پویا کرده اسللت، بنابراین 
انقاب اسللامی باید به سمت اهداف خود پیش 
بللرود، در غیر این صورت متوقف شللده اسللت. 
جعفری گفت: برخی افراد می گفتند نظام اسامی 
مستقر شده و حالا باید مردم خود را اداره کنیم 
و به ما ربطی ندارد که در کشللورهای دیگر چه 
اتفاقی می افتد. این همان شللعار خطرناکی بود 
که برخللی افراد بیان می کردند و چفیه ای که بر 
دوش رهبر انقاب قرار دارد، برای مقابله با همین 
تفکرات است. جعفری افزود: خطر اصلی ما ایجاد 
انحراف در مسیر انقاب اسامی در داخل است 
و چفیه  روی دوش آقا نیز عامت همین موضوع 
اسللت. اگر فقط از انقاب فعلی محافظت کنیم 
تللا این انقاب به عقب برنگللردد، در واقع همان 
پاسداری محافظه کارانه است بلکه باید از حالت 

پیش  روندگی و پیش برندگی انقاب دفاع شود. 

وعده انقلاب رشوه خواران!

فائزه هاشمی پس از حضور برادرش در اوین 
با سللایت ضد نظام و معاند کلمه، مصاحبه ای 
انجام داده و ضمن زیر سللوال بردن دسللتگاه 
قضایی کشور، سللیاهنمایی های گسترده ای را 
انجام داده است. به گزارش راه دانا، وی در جایی 
از این مصاحبه گفته است: این فشارها و اتهامات 
واهی به خانواده هاشمی با هدف تخریب آقای 
هاشللمی صورت می گیللرد که کامللا نتیجه 
عکس خواهد داد!  فائزه در قسللمت دیگری از 
سخنان خود از قول عفت مرعشی مدعی شده 
اسللت »انقاب از اوین شللروع شد و زندان ها و 
فشللارها و کسللانی که در زندان ها بودند عامل 
مهمی در شللکل گیری انقاب بللود و حالا هم 
به همین شللکل« بنابراین تاریخ نشان داده که 
قطعا هیچ حکومتی با زندانی کردن افراد پابرجا 
نمانده است و تمام این کارها نتیجه عکس در 
پی خواهد داشت. فرزند رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت در پایان می گوید: در هر حال برای این 
همه زنان و مردان بی گناه حکم زندان داده شد 
و رفتنللد زندان و مهدی هم یکی از آنهاسللت. 
متاسفانه شرایطی شده که بچه های همه ملت 
در زنللدان هسللتند و بایی اسللت که خاص 
خانواده هاشمی نیست. اظهارات فائزه هاشمی 
در حالی اسللت که محکومیت حبس 10 ساله 
مهدی هاشللمی به خاطر اثبات ارتشا بویژه در 
پرونده استات اویل بوده است! به هرحال به نظر 
می رسد همسللر آقای هاشمی حساب ویژه ای 

روی انقاب رشوه خواران باز کرده است! 

تعبیر جواد لاریجانی از تعهد ایران در برجام 
مبنی بر پر کردن مخزن آب سنگین

تحقیر ملت در اراک

گروه سیاسی: جواد لاریجانی می گوید درخواست 
غربی ها برای پر کردن دهلیزهای مخزن رآکتور 
اراک با بتن، یک درخواسللت تحقیر آمیز است. 
به گزارش »وطن امروز« روز گذشللته علی اکبر 
صالحی، باز هم اظهارات چندی پیش جان کری، 
مبنی بر پر کللردن محفظه قلب رآکتور اراک با 
بتللن را رد کللرد و گفت نه حفللره، بلکه مخزن 
آن با بتن پر می شللود! علی اکبر صالحی با بیان 
اینکه جان کری به اشللتباه درباره رآکتور اراک 
گفته بود در جایی که رآکتور برداشللته می شود 
بتن ریخته می شللود، گفت: اگر در رآکتور بتن 
ریخته شود دیگر رآکتوری باقی نمی ماند. وی با 
 تاکید بر اینکه مخزن فولادی را که از داخل چاله 
درمی آوریم جای دیگری می گذاریم، افزود: چند 
کار می توان روی این مخزن فولادی انجام داد از 
جمله اینکه یا  آن را ببریم یا داخل آن سللیمان 
بریزیم که آنها مطمئن شوند دیگر نمی خواهیم 
آن را بازگردانیم. اما این اظهارات درحالی اسللت 
که جواد لاریجانی، دیپلمات باسابقه کشورمان و 
رئیس پژوهشگاه دانش های بنیادی معتقد است 
پر شللدن مخزن رآکتور اراک، به معنای تحقیر 
یک ملت اسللت. وی با اشاره به برجام و تعهدات 
داده شللده در آن برای رآکتور آب سنگین اراک 
گفت: گفته شده است رآکتور آب سنگین اراک 
را می خواهیم به رآکتور دیگری تبدیل کنیم که 
نامش آب سنگین است ولی با اورانیوم غنی شده 
کار می کند، خب! اگر بناست اورانیوم غنی شده 
را بلله کار بریم، نام آب سللنگین بلله چه کار ما 
می آید؟  رئیس پژوهشللگاه دانش های بنیادی 
با اشللاره به طرح برخللی مباحث تحقیرآمیز در 
توافقنامه هسللته ای، گفت: می گویند شللما آن 
اسللتوانه یا VESSEL )لوله، مجللرا( که فولاد 
هسللته ای اسللت را از رآکتور آب سنگین اراک 
بیرون بکشللید و تمام دهلیزهللای این را که به 
آن Calandria می گوینللد هملله اش را با بتن 
 The calandria will be made(پر کنیللد
 inoperable by filling any openings
 in the calandria with concrete such
 that the IAEA can verify that it will
 not be usable for a future nuclear
application.(  خللب! این نهایت تحقیر یک 
ملت اسللت، چرا ما چنین کاری کنیم؟ به نظر 
من حتی یک سللر سوزنی هم که داریم نباید از 
بین ببریم. این را بچه های ما ساخته اند، شما  اگر 
نگران شفافیت هستید بیایید ببینید سوزن به 
چه دردی می خورد؟ 24ساعته هم مانیتور کنید. 
این را نمی گویند بازتعریف؛ این انهدام اراک است 
حالا جای آن چیز دیگری ساخته می شود که از 

آن جریان نیست.
دیوانگی درباره فردو! ■

لاریجانی در ادامه با بیان اینکه گفته اند فردو 
را که 80 متر زیر زمین است تبدیل به آزمایشگاه 
کنیم، اظهار داشت: مگر دیوانه ایم مرکزی را که 
80 متر زیرزمین است تبدیل به آزمایشگاه کنیم؟ 
این چه حرفی اسللت؟ فردو جایی اسللت که ما 
غنی سازی 20 درصدی انجام دادیم و باید مرکز 
غنی سازی باشد. به نظر من نصف سانتریفیوژهای 
نطنز هم باید به آنجا )فردو( برود. ما وقتی فردو 
را تعطیل می کنیم باید ببینیم منطقش چیست؟ 
منطق آنها )آمریکا و برخی کشورهای اروپایی( 
در تقاضای تعطیلی فردو این اسللت که ما آنجا 
قایم می شللویم و اگر آنها خواستند ما را ببینند 
نمی توانند؛ ولی این که حرف مفتی است؛ ما به 
آنها می گوییم شما بیایید فردو را ببینید. وی با 
تاکید بر اینکه منطق واقعی غربی ها درباره فردو 
این اسللت که اگر خواستند یک زمانی از طریق 
نظامی مراکز هسته ای ما را بزنند، دیگر مرکزی 
زیر زمین نداشته باشیم که زدن آن آسان نباشد، 
اظهار داشللت: اقاً در این موافقتنامه باید جایی 
باشللد که در مقابل تبدیل فردو به آزمایشللگاه، 
هرگونه تهدید نظامی علیه کشللورمان موقوف 
و ممنوع باشللد. خب ایللن را در مصوبه مجلس 
)فکت شللیت برای برجام( بیاوریم. اینکه کاری 
ندارد. ما باید زحمت بکشیم و متن خوبی را در 
کنار توافقنامه به عنوان فکت شیت تصویب کنیم. 
لاریجانی با بیان اینکه »توانمندی هسته ای کشور 
باید حفاظت شللود و این حفاظت در توانمندی 
صرفاً این نیست که چرخ سانتریفیوژ بچرخد« 
خاطرنشان کرد: بعد از این توافقنامه اگر بناست 
که ما منابع طبیعللی خود را Garbage )زباله( 
کنیم، اصاً غنی سازی حرام است. منابع ارزشمند 
اورانیوم طبیعی را نباید تبدیل به زباله کنیم. آدم 
عاقل چنین کاری می کند؟ پس بهتر است همه 
را متوقف کنید. اتفاقاً غربی ها می خواهند بگویند 
متوقف نکنید! شاید بعداً بگویند حتما باید کار 
کنید تا منابع تان تبدیل به زباله شود! می خواهم 
بگویم نکات ظریفی در توافقنامه وجود دارد که 

باید به آن توجه جدی صورت گیرد.

پاسدار

گروه سیاس�ی: جللان کری، وزیر خارجلله آمریکا در 
جلسه پرسش و پاسخی با تامسون رویترز، در مقر این 
شبکه در منهتن نیویورک درباره جمع بندی مذاکرات 
هسته ای ایران و 1+5 شرکت کرد و اظهاراتی مطرح 
کللرد که می توانللد در فهم آنچه توافق بر سللر ایران 
می آورد، بسیار مفید باشد. به گزارش »وطن امروز«، 
کللری در این نشسللت، تاکید کرد توافق هسللته ای، 
بهترین و موثرترین اقدامی بود که آمریکا می توانست 
علیلله ایران انجام دهد. او در این گفت وگو تاکید کرد 
توافق هسته ای کار را تمام خواهد کرد. موضوع مسدود 
کردن همکاری های ایران با عراق، سللوریه و حزب الله 
علیه داعش نیز مورد اشاره جان کری قرار گرفت و او 
تصریح کرد بر اساس قطعنامه 2231، ایران هرگز حق 
نخواهد داشللت به عراق، سوریه و حزب الله در مقابله 
با داعش کمک کند. کللری در ادامه گفت در صورت 
نقض بخش های تسلللیحاتی قطعنامه 2231 توسط 
ایران، آمریکا تحریم هللای جدید علیه ایران تصویب 
خواهللد کرد. کللری در این باره گفت کلله در ابتدای 
حضورش در کابینه اوباما به عنوان وزیر خارجه، اوباما 
به او اطمینان خاطر داد به دستور او ساح هایی برای 
حمله به ایران طراحی شللده است تا در صورت لزوم، 
اقدام نظامی با فرمان اوباما انجام شللود! کری در این 
نشست، درباره کارکرد تحریم ها در طول توافق گفت: 
یکی از مشکات این است که ما احساس می کردیم 
اهمیت پیش بردن این مذاکرات این است که تحریم ها 
همین الان نیز در حال لرزیدن هستند. به یاد داشته 
باشید که ما با ایران معامله نمی کنیم، ما تحریم های 
اولیه داریم و تحریم هللای اولیه به جای خود خواهد 
بود. تحریم ها علیه آنها )ایران( در خصوص تسلیحات 
بلله جای خود می ماند و دیگر قطعنامه های شللورای 
امنیت در منع ارسال ساح به حوثی ها، شیعیان عراق، 
شبه نظامیان عراق و حزب الله به جای خود باقیست. 
ما همه ابزارهایی را که برای تغییر رفتار آنها لازم بود 
داشللتیم و نتوانستیم مناسب عمل کنیم ولی مساله 
اصلی اینجاسللت که براسللاس این توافللق، ایران در 
چارچوبللی تنگ تر قرار می گیرد، زیرا باید به تعهدات 
بین المللی خود پایبند باشد زیرا احتمال خطر تحریم ها 
باقی است و در صورت بازگشت، یک کشور به تنهایی 
می توانللد این کار را بکند و در این راه حمایت آلمان، 
فرانسلله، انگلیس، چین و روسیه را داریم و زمانی که 
این اتفاق افتاد، آنها تحت یک فرآیند قرار می گیرند. 
به گزارش نسیم، وی افزود: حال ممکن است بحث ها 
درباره کیفیت این توافق باشد ولی من به شما می گویم 
این توافق، توافقی خوب اسللت و کار را تمام می کند. 
لحظه ای را برای توضیح دادنش می گیرم. براسللاس 
آنچه در توافق موقت به دست آورده ایم و الان 2 سال 
است که این کار ادامه دارد، آنها )ایران( باید دوسوم از 
سانتریفیوژهای خود را بردارند تا از تحریم رهایی یابند، 

تا مدت زمان فرار هسته ای در 10 سال از 2 ماه به یک 
سال نرسللد البته این کار به آرامی صورت می گیرد، 
شروع شده اسللت و وقتی به سال پانزدهم رسیدیم، 
اگر نگوییم هیچ، منابع بسیار اندکی خواهند داشت و 
در 10 سال اول، هیچ سانتریفیوژ پیشرفته ای نخواهند 
داشللت. آنها برخی تحقیقات را خواهند داشللت ولی 
راهی بسیار طولانی پیش رو دارند تا سانتریفیوژهای 
قابل اعتمادی برای یک برنامه عمده داشته باشند. در 
طول این مدت 15 سال، آنها نمی توانند بیش از 3/6 
یا ۷ درصد غنی سللازی کنند. همه به شما می گویند 
در یک برنامه غیرنظامی، غنای مورد نیاز 3 تا 4 یا 5 
درصد خواهد بود. می توان برای برنامه های پزشکی و 
تولید ایزوتوپ های پزشکی یا سوخت برخی تاسیسات 
هسته ای، غنی سللازی 20 درصدی داشت ولی به هر 
روی همه چیز در این غنی سللازی کم و 20 درصدی 
می ماند و برای تولید بمب، می بایسللت به غنی سازی 
بیشللتر پرداخت چللون این یک برنامه غنی سللازی 
غیرنظامی است، حتی بعد از سال پانزدهم، در هر یک 
از تاسیسات آنها که ما تاسیسات اعام شده می خوانیم، 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برای همیشلله، نه 10 
سال، 20 یا 25 سال، حق بازرسی از هر تاسیساتی را 
که ظن می رود تاسیسات هسته ای باشد خواهد داشت 
و آنها حق داشتن تاسیسات اعام نشده را ندارند. اگر 
ایران نخواهد پایبند باشد، به تحریم ها بازمی گردیم.  
وزیر خارجه آمریکا درباره رژیم بازرسی ها از ایران نیز 
توضیح داد: ما در آینده بازرسللی 24 سللاعته از همه 
تاسیسللات آنها خواهیم داشللت. ما مهللر و موم های 
الکترونیکی روی سانتریفیوژها می زنیم. ما پیام هایی با 
اشعه ها درباره سطح غنی سازی آنها دریافت خواهیم 
کرد. همچنین 150 بازرس دیگر به ایران خواهند رفت 
و در آنجا دفتر خواهند داشت و زندگی خواهند کرد 
و هر روز درباره این برنامه کار خواهند کرد. براسللاس 
ارزیابی جامعه های اطاعاتللی و وزارت انرژی ما، این 
احتمللال وجود نللدارد و آنهللا نمی توانند یک چرخه 
کامل مخفی و جداگانه سللوخت ایجللاد کنند و این 
کار شدنی نیست مگر اینکه شناسایی شود. وی گفت: 
من نمی توانم به شللما بگویم ایران شاید در 15 سال 
برای تاش برای گریز هسته ای تصمیم نمی گیرد اما 
می توانم به شما بگویم اگر آنها این کار را انجام دادند، 
ما مطمئنا آن را خواهیم دانسللت. ما 20 سال ردیابی 
زنده تلویزیونی روی تولید سللانتریفیوژ آنها خواهیم 
داشللت و درباره روند 25 ساله که در هیچ توافقی در 
جهان چنین چیزی وجللود ندارد، مذاکره کردیم که 
با آن اسللتخراج از معدن و آسللیاب تا کیک زرد، گاز، 
سانتریفیوژ و زباله را ردیابی می کنیم. بنابراین 25 سال 
ردیابی، سیاستی اطمینان بخش و قابل توجه در برابر 
توانایی تولید بمب اتم است اما ما همچنین براساس 
پروتکل الحاقی توانایی داریم این موضوع را به صورت 

ابللدی ادامه دهیم. ما حق ابدی نظارت برای هرجایی 
را داریم که مشکوک هستیم آنها در حال نقض توافق 

هستند. 
سلاح های اوباما علیه ایران ■

کری در اداملله اظهارات خود بلله موضوع حمله 
نظامی به ایران اشللاره کرد و گفت: ما گزینه نظامی 
را در اختیللار داریم و من می دانم رئیس جمهور اوباما 
زمانللی که مللا مجبور باشللیم آماده اسللتفاده از این 
گزینه اسللت. زمانی که من وزیر خارجه شللدم و در 
دفتر ریاسللت جمهوری با وی تنها بودم به وی گفتم 
آقای رئیس جمهللور! آیا من به عنوان وزیر خارجه به 
اسللرائیل یا هر جای دیگر در منطقه بگویم ما آماده 
استفاده از گزینه نظامی هستیم، می خواهم بدانم شما 
جدی هسللتید. وی به من نگاه کرد و گفت جان! من 
به شما قول می دهم. من تنها رئیس جمهوری هستم 
که ساح هایی را برای انجام این کار طراحی و مستقر 
کللرده ام و اگر این تنها گزینه باشللد این کار را انجام 
خواهم داد اما سللپس گفت من معتقدم ما به جهان 
قول دادیم نخسللت دیپلماسی را بیازماییم تا بتوانیم 
ببینیم می توانیم به توافقی برسیم که مجبور نباشیم 

از این گزینه استفاده کنیم. 
حمایت موساد از توافق! ■

در ادامه این نشست مجری برنامه گفت: موضوعی 
که در این میان مطرح اسللت اینکه شمار عمده ای از 
سران موساد و چهره های امنیتی در اسرائیل طرفدار 
این طرح هستند؛ چرا این موضوع را طرح نمی کنند؟ 

از موضوعی خجالت زده هستند؟
کری نیز در جواب این سوال گفت: نه! موضوع این 
نیست! من گفته ام که سران موساد، سران شین بت یا 
۷ نفر از سللران شین بت گفته اند از این طرح حمایت 
می کنند. افرادی در اسللرائیل هستند که طرفدار این 
توافق هستند ولی تنش ها و سیاسی کاری های زیادی 
هست که البته نمی خواهیم واردش شویم. می خواهیم 
همه شما این توافق را به شکلی که واقعا وجود دارد، 
ارزیابللی کنید. تحریف های زیادی در این میان وجود 
دارد، کسللانی دربللاره 150میلیللارد دلاری صحبت 
می کنند که در اختیار ایران قرار می گیرد. موضوع اصا 
این نیست و این میزان پول به دست ایران نمی رسد. 
پول واقعی که احتمالا ایران به صورت نقدی دریافت 
می کند بین 50 تا 55 میلیارد دلار است. وی ادامه داد: 
آنها نیاز به سللرمایه گذاری عمده در بخش کشاورزی 
و طرح های بزرگ زیرسللاخت ها دارند. از دیگر سللو، 
روحانی نیاز به آماده کللردن زمینه ها برای انتخابات 
سللال آینده دارد و باید اقتصاد ایران احیا شود. از این 
رو بسیار اهمیت دارد که روی این موضوع تمرکز شود. 
برخی مسائل محرمانه را نمی توان مطرح کرد ولی به 
ما نشان می دهد که این پول قرار است کجا برود و ما 
از نمایندگان کنگره خواستیم به این استناد کنند، زیرا 

درباره آنچه در ایران روی می دهد، بسیار آموزنده است 
و آنها برای اینکه رأی را به صورت مناسبی بدهند، باید 

از آن اطاع داشته باشند.
توافقی بدتر از قطعنامه 1929 ■

اما نکته قابل تامل در ادامه اظهارات کری، تاکید او 
بر مفید تر بودن توافق هسته ای نسبت به قطعنامه های 
پیشین شورای امنیت برای امنیت آمریکاست. او در 
این باره گفت: با وجود همه این بی اعتمادی ها، آنها پای 
میز گفت وگوها ماندند و توافللق کردند، زیرا روحانی 
باور داشللت که ضروری است حتما از تحریم ها خارج 
شوند، تحریم هایی که باعث شد سر میز گفت وگوها 
حاضر شوند. به هر روی، بروید و قطعنامه های شورای 
امنیت را نگاه کنید که ایللن چارچوب را فراهم آورد. 
قطعنامه 1929 به صللورت خاص می گوید اگر ایران 
در میز گفت وگوها حاضر شللد و شللروع به گفت وگو 
کرد، تحریم ها برچیده می شللود، نگفته اسللت که به 
توافق برسید بلکه گفته اسللت مذاکره کنید. آنها نه 
فقط وارد مذاکرات شللدند بلکه به توافق نیز رسیدند 
و ما هنوز همه این تحریم ها را برنداشته ایم. وی افزود: 
همچنان تحریم های موشکی، تحریم های تسلیحاتی، 
تحریم های اولیه، تحریم های افرادی مانند سلیمانی، 
تحریم های مربوط به حمایت ایران از تروریسم، نقض 
حقوق بشللر و فعالیت هللای منع اشللاعه همچنان به 
جای خود باقیست. فکر کنید، این تحریم ها برداشته 
نشده اند، ما همچنان توافق را داریم. چه مشروعیتی 
برای اجللرای این تحریم ها وجللود دارد اگر ما بعد از 

مذاکرات بگوییم نه.
قطعنامه نقض شود، ایران را تحریم می کنیم! ■

در اداملله یکی دیگللر از حضار پرسللید اگر ایران 
تحریم هللای سللازمان ملللل، تحریم تسلللیحاتی یا 
محدودیت در برنامه توسعه موشک های بالستیک را 

نقض کند، آیا تحریم های سازمان ملل باز می گردد؟
وزیر خارجه آمریکا گفت: نه؛ تحریم تسلللیحاتی 
به صورت خاص به بازگشت تحریم ها گره زده نشده 
و مربوط بلله الزامات دیگری اسللت. از این رو، آنها با 
این کار، تعهدات خود درباره مواد هسللته ای را نقض 
نمی کننللد. با این حال، ما ابزارهای دیگری را داریم و 
می توانیم تحریم های دیگللری را به خاطر این نقض، 
علیه آنان اعمال کنیم. ما همچنین این امکان را داریم 
که به شکل های متفاوت در موارد موشک، تسلیحات 
نظامی و موضوع تروریسم با تحریم های دیگر، آنان را 
به پاسخگویی وادار کنیم. قطعنامه های خاص شورای 
امنیت وجود دارد که خارج از این توافق اسللت و آنان 
را از ارسال ساح به حزب الله باز می دارد. قطعنامه های 
جداگانه و مشخصی در شورای امنیت هست که آنان 
را از ارسال ساح به شبه نظامیان شیعه در عراق منع 
می کند. قطعنامه جداگانه و مشخصی نیز هست که 

آنان را از ارسال ساح به حوثی ها منع می کند. 

گروه سیاسی: ایران مرز بازرگان را بست. روز گذشته 
و در پی حمله افراد ناشناس به یک کامیون ایرانی 
و به آتش کشللیدن این کامیون، ایللران به صورت 
یکجانبه مرز بازرگان را بسللت که البته این انسداد 
مرز تا عصر دیروز ادامه داشت که حوالی بعدازظهر 
مجددا عبللور و مرور از 2 طرف مرز از سللر گرفته 
شد. این حمله به کامیون ایرانی در حالی است که 
طی هفته های اخیر سللوء قصدهای دیگری نیز به 
جان مسللافران ایرانی صورت گرفته بود. به گزارش 
»وطن امروز«، روز جمعه در پی حمله مسلللحانه 
به یک اتوبوس ایرانی در مسیر دوغوبایزید به شهر 
وان در ترکیلله، یک ایرانی کشللته و 3 ایرانی دیگر 
زخمی شللدند. هفته گذشللته نیز در 2 نوبت به 2 
قطار حامل مسافران ایرانی در ترکیه حمله مسلحانه 
شللد. این سللوء قصد ها البته مصادف شده است با 
اداملله ناآرامی ها در ترکیه به گونه ای که همزمان با 
افزایش درگیری ها در اسللتانبول و دیگر شهرهای 
ترکیه، حمله به مسللافران ایرانی نیز تشدید شده 
اسللت. برخی منابع می گویند حمله به قطار آنکارا 
– تهران توسط اعضای پ ک ک صورت گرفته است. 
خبرگزاری دولتی آناتولی ترکیه در گزارشی به نقل 
از نیروهای پلیس این کشللور نوشت: اعضای حزب 
کارگران کردستان )پ ک ک( عامل حمله تروریستی 
به این قطار مسافری بوده اند. این قطار با کارگذاشتن 

مین، مورد حمله قللرار گرفته بود. اما این حمات 
مسلحانه و تداوم ناامنی برای ایرانیان مقیم ترکیه 
در حالی است که در بعد سیاسی نیز روابط 2 کشور 
با تنش مواجه شده است. درحالی که قرار بود سفر 
منطقه ای جواد ظریف، روز سه شنبه با سفر به ترکیه 
آغاز شللود اما رجب طیب اردوغللان، رئیس جمهور 
ترکیه مانع انجام این سللفر شد. رسانه های ترکیه 
دلیل مخالفت اردوغان با سفر ظریف به خاک این 
کشور را انتشار مقاله ای از جواد ظریف در یک نشریه 
منتقد اردوغان عنوان کردند. ظریف مقاله ای برای 
روزنامه جمهوریت نوشته بود که در 2 نوبت در این 
روزناملله منتقد اردوغان به چاپ رسللید. وزیر امور 
خارجه دولت روحانی در این مقاله به نقد تروریسم 
و افراطی گری در منطقه پرداخته بود. به هر حال در 
شللرایطی که دولت روحانی چندی پیش و در اوج 
اهانت های مکرر اردوغان به مقامات ایرانی و تهمت 
به جمهوری اسللامی، از او در تهران یک پذیرایی 
مفصل به عمل آورد اما رئیس جمهور ترکیه به خاطر 
انتشار یک مقاله در روزنامه منتقد خود، مانع سفر 

وزیر امور خارجه ایران به خاک این کشللور شللد. 
در چنین شللرایطی که هم ناامنی علیه ایرانیان در 
ترکیه ادامه داشللته است و هم در بعد دیپلماتیک 
روابط بر مدار دوستانه نیست، ایران تصمیم گرفت 
مرز بازرگان را تا فراهم شدن امنیت برای مسافران 
و تجللار ایرانی، ببندد.  رئیس سللازمان راهداری و 
حمل ونقل جللاده ای در همین رابطه با بیان اینکه 
سه شنبه شللب یک کامیون ایرانی در ترکیه مورد 
حمللله قرار گرفت، گفت: پللس از وقوع این حمله 
مرز بازرگان به سللمت ترکیه بسته شد و رانندگان 
ایرانی هم تا برقللراری امنیت کامل انگیزه ای برای 
سللفر به ترکیه ندارند. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما ؛ داوود کشاورزیان گفت: خوشبختانه راننده 
ایرانی زنده ماند اما بار و کامیون وی به آتش کشیده 
شد. وی با بیان اینکه دولت پس از وقوع این حمله 
مرز خود را بسللته است و سفری از ایران به سمت 
ترکیه انجام نمی شود، ادامه داد: رانندگان ایرانی هم 
فعا تا برقراری امنیت کامل انگیزه ای برای سفر به 
ترکیلله ندارند و مرز بازرگان به سللمت ترکیه فعا 

بسته است. رئیس سللازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای یادآور شد: البته مرز بازرگان به سمت ایران 
باز اسللت و کامیون های حاضر در ترکیه می توانند 
وارد ایران شللوند اما امروز )دیروز( سللفری از ایران 
به ترکیه نداشللتیم. کشاورزیان با اشاره به دیدارش 
با سللفیر ترکیه در ایران گفت: در این دیدار مراتب 
اعتراض ایران به ترکیه درباره ناامنی های اخیر اعام 
شللد و امیدواریم با انتقال این پیللام، دولت ترکیه 
بتوانللد امنیت را همان طور که ایران برای رانندگان 
ترک فراهم می کند، بللرای رانندگان ایرانی تأمین 
کند. معاون وزیر راه و شهرسللازی اضافه کرد: هدف 
مهاجمللان از این حمات تخریللب و ضربه زدن به 
دولت ترکیه اسللت و برای خرابکاران تفاوتی ندارد 
کامیون یللا اتوبوس مورد هجوم تللرک یا ایرانی یا 
متعلق به هر ملیت دیگری باشللد. به طور مثال در 
همان روز جمعه گذشللته که اتوبوس ایرانی مورد 
حمله قرار گرفت و منجر به کشته شدن راننده آن 
شد،  2 کامیون ترکیه ای نیز مورد حمله قرار گرفتند 

و پس از متوقف شدن به آتش کشیده شدند.
مرز بازرگان البته همان دیروز مجددا باز شد و 
از مسیر ایران نیز تردد کامیون ها به صورت عادی 
آغاز شد. با این حال اما همچنان نگرانی ها از ادامه 
ناامنی  برای مسافران و کامیون های ایرانی در خاک 

ترکیه ادامه دارد.

جان کری ضمن اشاره به برنامه روحانی برای انتخابات آتی در ایران:

توافق کار را تمام می کند!
  اوباما سلاح هایی اختصاصی برای حمله به ایران طراحی کرده است

گزارش
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 در پی تداوم سوء قصد به مسافران و کامیون های ایرانی، روز گذشته گذرگاه بازرگان 
برای ساعاتی بسته شد 

تعلیق در مرز ترکیه

خاندان


